1

2009 年8 月21 日

 各   位

会 社 名 コ ム シ ー ド 株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 坂入 万弘

コード番号 3739･名証セントレックス

問 合 せ先 経営企画 マネジャー 高森雄二郎

（ T E L .  0 3 - 5 2 1 7 - 5 8 1 4 ）

資本提携に関するお知らせ

当社は、2009年7月17日付でパチンコ・パチスロ店舗向け人材紹介及びコンサルティング事業等を行う株式会社

パック・エックス （東京都港区、代表取締役社長 井手誠三、以下パック・エックス） と業務提携に関するお知ら

せを公表いたしておりますが、本日開催の取締役会において、さらに資本提携を行うことを決議し、同日付で同

社と合意いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 資本提携の理由

当社とパック・エックスは、2009年7月17日付の 「業務提携に関するお知らせ」 にて公表いたしました通り、両社

が保有する互いの経営資源を相互に補完・活用することを目的として、業務提携を行っております。

今般、当社とパック・エックスは、相互に株式を取得し資本関係を強化することにより、お互いの強みである事業

ノウハウやネットワークをより有効に活用し、相乗効果を一層発揮させ、両社の顧客に対するサービスの向上及び

顧客の拡大を図り、両社の企業価値を向上させることを目指します。

２. 資本提携の内容

パック・エックスとの業務提携の相乗効果を一層促進するに当たって、両社の安定した信頼関係が必要不可欠

であると判断し、その関係強化のため資本提携を行います。

資本提携の内容としては、当社はパック・エックスの株式を総額 25 百万円程度取得する予定であります。また、

パック・エックスは、当社株式を同額の 25 百万円程度取得することについて合意いたしました。

尚、上記に係らず今回の資本提携による株式取得は、当社とパック・エックスとが相互の関係会社に該当しない

範囲で行う予定であります。さらに、パック・エックスによる当社株式の取得につきましては、大量保有報告の対象

になるなど、開示が必要となる水準になりましたら、適宜お知らせいたします。

３．当社株式取得の概要

（1） 取 得 会 社   株式会社パック・エックス

（2） 取得予定金額   25 百万円

（3） 取 得 方 法   市場買付け

（4） 株式取得期間   資本提携契約締結日以降、1 年以内

但し、予想不可能な相場の急激な環境変化等により、パック・エックスによる当社普通株式の取得を予定

通り実施することが困難な場合には、両社別途協議する。

2

４. 資本提携先の概要

（1） 商 号  株式会社パック・エックス

（2） 主な事業内容  人材採用支援・各種アウトソーシング業務、人材紹介事業、人材教育・研修サービス事業等

（3） 設立年月日  1994年2月2日

（4） 本社所在地  東京都港区赤坂４－７－14

（5） 代 表 者  代表取締役社長 井手誠三

（6） 資 本 金  ３億7,736万円

５. 日程

2009年8月21日 取締役会決議

＊ 当該資本提携に係る資本提携契約につきましては、近日中に締結を行う予定です。

６. 今後の業績に与える影響

当該資本提携による今後の業績に与える影響につきましては、現在精査中であり判明次第、速やかにお知らせ

いたします。

以 上